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Dziesiąte posiedzenie Rady Seniorów za nami
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Konstancińska Rada Seniorów obradowała po raz dziesiąty. Podczas
posiedzenia, które odbyło się 17 listopada, członkowie Rady oraz
zaproszeni goście omówili najważniejsze bieżące sprawy, w tym sytuację w
Klubie Senior+ oraz inicjatywy kierowane do lokalnej społeczności. 

Za nami dziesiąte posiedzenie konstancińskiej Rady Seniorów. W obradach, które
odbyły się 17 listopada, wzięli udział członkowie rady oraz zaproszeni goście.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Wojciech Guszkowski, który powitał
zgromadzonych i zapoznał uczestników spotkania z porządkiem zebrania. Obecni na
posiedzeniu byli członkowie Rady Seniorów: Alfreda Konopka, Jacek Nowicki, Witold
Biernacki, Wojciech Guszkowski, Celina Łuszczyńska,
Grzegorz Rutkowski oraz zaproszeni na spotkanie: Piotr Napłoszek –  zastępca
burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna, Ireneusz Cezary Puchniarz – inspektor z
Wydziału Rozwoju, Polityki Gospodarczej i Komunikacji Społecznej oraz Monika
Kasprzyk – kierownik Wydziału Rozwoju, Polityki Gospodarczej i Komunikacji
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Społecznej.

Klub Senior+
Na początku przewodniczący Rady poinformował zgromadzonych, że w „Przeglądzie
Piaseczyńskim” z dnia 14 listopada ukazał się artykuł dotyczący sytuacji w
konstancińskim Klubie Senior+. Podczas rozmów starano się ustalić stan faktyczny.
Poruszono również kwestię nagrania (bez wcześniejszego powiadomienia i bez
uzyskania zgody zgromadzonych) 9. posiedzenia Rady przez obecną na spotkaniu
radną Izabelę Skonecką, a następnie odtworzenia nagrania wśród członków Klubu
SENIOR+. Większość członków Rady Seniorów bardzo negatywnie oceniła
postępowanie radnej Skoneckiej, zwłaszcza w sferze etycznej. Celina Łuszczyńska
zadała wprost pytanie: czy celem postępowania radnej Wiercińskiej było skłócenie
środowiska seniorów?

Jacek Nowicki zgłosił wniosek formalny, aby dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
przedstawiła autentyczne koszty funkcjonowania Klubu SENIOR+ po odjęciu tzw.
kosztów ogólnych związanych z utrzymaniem lokalu gminnego przy ul.
Walentynowicz 24.

Monika Kasprzyk odniosła się ponownie do tematu nagrywania posiedzenia przez
radną Skonecką. Według opinii gminnego prawnika, mec. Malewskiej, nagrywanie
jest legalne, natomiast odtwarzanie nagrania wymaga uzyskania zgody osób
nagrywanych. Taka osoba może również wystąpić na drogę sądową, jeśli uzna, że jej
dobra osobiste zostały naruszone.

Witold Biernacki poruszył temat cyklicznej wymiany uczestników Klubu Senior+, co
wymagałoby zmiany regulaminu Klubu przez radnych Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna.

Piotr Napłoszek również podniósł kwestię nierównego dostępu do środków
finansowych przez poszczególne grupy seniorów. Dlatego optuje za coroczną
wymianą uczestników programu Klub Senior+. Obecni na posiedzeniu opowiedzieli
się za zwiększeniem liczby takich klubów, ponieważ w gminie są dostępne lokale,
które można byłoby przeznaczyć na potrzeby Senior+.



Witold Biernacki przypomniał, że w przeszłości pojawił się w gminie pomysł
powołania dużego, rejonowego koła Związku Emerytów i Rencistów (liczącego min.
300 osób), jednak projekt ten upadł. Przewodniczący Rady Seniorów wyraził pogląd,
że obecnie trudno będzie osiągnąć konsensus w kwestii sposobu dalszego
funkcjonowania konstancińskiego Klubu Senior+. Na tym zakończono omawianie
tego punktu porządku obrad.

Inne tematy
Rada Seniorów podjęła uchwałę jednogłośnie i poparła ograniczenie sprzedaży
alkoholu na terenie gminy w godzinach 22.00–6.00. Grzegorz Rutkowski przedstawił
pomysł organizacji przez Radę Seniorów konkursu na najładniejszy świąteczny
ekostroik, wykonany samodzielnie przez mieszkańców gminy. Regulamin konkursu
zobowiązał się opracować Wojciech Guszkowski. Nagrody (kubki termiczne i torby z
logo gminy) ufunduje Wydział Rozwoju, Polityki Gospodarczej i Komunikacji
Społecznej. Grzegorz Rutkowski omówił również aktualny stan przygotowań
organizacyjnych związanych z planowanym na grudzień szkoleniem „cyfrowym” dla
seniorów (ABC Smartfona), realizowanym (ze środków KPO) przez Fundację ZACZYN
z Warszawy. W związku z dużym zainteresowaniem seniorów opaskami
odblaskowymi poproszono Cezarego Puchniarza o zamówienie kolejnej partii (400
szt.). Wojciech Guszkowski poinformował obecnych, że gminny system
powiadamiania SMS-owego został naprawiony i uruchomiony. W przyszłości Rada
Seniorów zamierza korzystać z możliwości powiadamiania seniorów (i nie tylko) o
swoich inicjatywach oraz o wydarzeniach, które organizuje lub którym patronuje.

Na 16 grudnia (o godz. 15.00) zaplanowano kolejne posiedzenie Rady Seniorów,
połączone z rozstrzygnięciem konkursu na ekostroik oraz tradycyjnym spotkaniem
wigilijnym. Na tym obrady zakończono.
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